
Skal inn i uttalelse F: 

Høyere utdanning:  

 

 

Arbeiderpartiet mener det er et grunnleggende prinsipp om at alle skal ha like muligheter til å ta 
høyere utdanning. Vi mener studenters mulighet til å ta utdanning ikke skal begrenses av dårlig 
økonomi. Vårt mål er å sikre at alle studenter, uavhengig av livssituasjon og bakgrunn, har 
rettferdig og lik tilgang til høyere utdanning.  

 

Over tid har studiestøtten og studenters økonomi blitt svekket. Dette blir tydelig når mann 
sammenligner studiestøtten mot utviklingen av grunnbeløpet i folketrygden, også kalt G. For 
studieåret 2022/2023 fikk studenter 1,16 G, mens mann i 2002/2003 fikk utbetalt 1,48 G.  

 

Denne utviklingen hvor studiestøtten har svekket seg over tid fører til et samfunn med større 
forskjeller, og hvor dine foreldres økonomiske situasjon får mer å si. Vi vet at utdanningsnivået til 
foreldrene har en stor betydning for hvor mye utdanning man får. Dette fører til at økonomi og 
makt går i arv.  

 

Regjeringen har i sine statsbudsjett sammen SV levert historiske økninger av stipendet til 
studenter. Dette er bra og gjør at mann for første gang på veldig lenge gjør det mulig å komme 
nært målet om et stipend på 1,5G. Det er avgjørende for å sikre lik rett til utdanning, og vårt løfte 
i partiprogrammet om å knytte til G hindrer at studentøkonomien faller bak over tid.  

 

Arbeiderpartiet mener at forslaget om å innføre eksamensavgift og endre 
konverteringsordningen for studiestøtte vil ramme studentene urettferdig og svekke Norges 
prinsipp om gratis utdanning. Særlig studenter som tar utdanning på deltid, årsstudier eller 
53  enkeltstående emner risikerer å bli hardt rammet. Disse gruppene, som ofte består av 
personer i omstilling eller med behov for videreutdanning, kan oppleve økt gjeld fordi mindre av 
studielånet vil bli omgjort til stipend.  

 

Dette kan føre til at færre tør å ta tilleggskurs eller videreutdanning, noe som svekker 
mulighetene for livslang læring i Norge. Videre kan innføringen av eksamensavgift forsterke 
økonomiske forskjeller ved å gjøre det vanskeligere for studenter med svakere økonomi å 
forbedre karakterene sine. Arbeiderpartiet mener at disse tiltakene skaper et sosialt skille og står 
i strid med prinsippet om at høyere utdanning skal være tilgjengelig for alle, uavhengig av 
økonomisk bakgrunn. Vi går derfor imot forslaget og vil heller prioritere tiltak som styrker 
studentenes økonomi og fremmer lik tilgang til utdanning.  

 

Akershus Arbeiderparti vil: 



• Gradvis øke stipendet til 1,5 G med ambisjon om 2 G  

• Stanse innføringen av eksamensavgift og endring i konverteringsordningen.  

• Fjerne skolepenger på offentlig høyere yrkesfaglig utdanning 

• Fjerne skolepenger for internasjonale studenter 

 


